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Mand. Eonunandoertte ved Leirene maae forblive der til næste Leirtid, dog med Aflosning 
Under Leirudgifter er opført et Beløb til Vagtlokalets Opvarming og Belysning; Cantonne- 
mentstillceget for Vagtstyrken forudsættes derimod udredet af Conto I. lo. I. o. 

ad. R. Forskjellige» Udgifter. 

o. Skrivemnterinlier og Eotttoirndgifketcu sss Udgiften er beregnet efter tidligere Slægter; 
men Piinisteriet kan ikke med Bestemthed sige, om under de forandrede Forhold Beløbet vil 
være passende. For at komme til Klarhed herom, er man betænkt paa at lade Udgifterne i 
Finantsaaret 1868,-ea afholde efter Regning for gjennem Regningerne at vinde et paalideligt 
Grundlag for fremtidig Beregning. 

io. Extrandgifter ved Eotnpaguietz Eseadroner og Vatterietn 홢- Ogsaa med Hensyn til 
disse Udgifter er Usikkerhed tilstede, hvorfor man ligeledes for deres Vedkommende anbefaler at ind- 
hente Erfaring ved at lade dem afholde efter Regning- At forøge de tidligere Beløb i direete 
Forhold til den nu indtreedende Forøgelse i Styrken har man ikke anseet rigtigt. 
J  den aristillede Beregning, som, efter hvad der er anført, fremtræder som calculatorisk 
har man derimod for hver Afdeling regnet et rundt Beløb til saadanne Udgifter, 
som ere uafhængige eller i mindre Grad afhængige af Styrken, og dertil lagt 
et andet Beløb, beregnet for Antallet af Tjenestedage ved de forskjellige Vaaben 
med Uzsslils ß. pr. Dag. Ministeriet troer ikke, fortiden at behøve nærmere at 
gjøre Rede for denne Beregning, idet man formeentlig kan indskrænke sig til at oplyse, at det 
Beløb, som er bevilget for indeværende Finantsaar, nemlig 17,400 Rd., vilde, beregnet efter de 
nye Regler, synke ned til 14,945 Rd. 

o. Udgifter til Ninfikiikftrttmeicter og Mnsikinttetitarinnr -홢홢 Disse Udgifter ere beregnede 
paa Grundlag af hvad der er bevilget for iaar for hver Jnfanteribataillon og hvert Cavallerireginient samt 
for Artilleriet. Ministeriet lægger, som allerede tidligere antydet, færlig Vægt paa, at Soldater: 
faaer den Opmuntring Ltiiilitairniitsiken giver, og har derfor ikke taget iBetænknirkg at fastholde 
de ældre Satser, som dog, ligesom hidtil, ville nodvendiggjore Tilskud fra Officerernes Side, 
dersom Maalet skal fyldestgjørende naaes . . 

o. tldgifter til Bibliotheker og Samlinger. 홢-홢 J  Henhold til hvad tidligere er anført, 
har Ministeriet optaget Beløb til militaire Bibliotheker i de forskjellige Garnifoner 

De Udtalelser, som under Forhandlingerne om indeværende Aars Finantslov fremkom om 
Garnisonsbibliotheket i Kjøbenhavn, have foranlediget Ministeriet til paany at tage Spørgsmaalet 
om dets Bestaaen under Overveielse, uagtet en saadan allerede tidligere har fundet Sted, som 
det fremgaaer af de Bemærkninger, der ledsagede Bndgetudkastet for 1867-os. 

Det i Anledning af Finantsloven for 1867-as nedsatte Udvalg henledede nemlig i 
sin Betænkning Opmærksomheden paa, om ikke Garnisonsbibliotheket iKjobenhavn hensigtsmwssigt 
vilde kunne sammendrages med et andet as vore større Bibliothekerc Da Krigsministeriet ikke var istand 
til ene atbedonnne alle de ved en saadan Foranstaltning i Betragtning kommende Forhold, henvendte 
det sig til Ministeriet for Kirke- og linderviisitingsvafetiet med Anmodning om, at det maatte blive 
paalagt en afEtnbedsmceiidene ved det store Kongelige Bibliothek og ved Universitetsbibliotheket at 
drofte Sagen med en af Krigsministeriet ndmeldt Officeer. S Overeensstemmelse hermed blev 
det overdraget en af Bibliothekarerne ved det store Kongelige Bibliothek og Underbibliothekaren 
ved ilniversitetsbibliotheket at sammentrade med en Officeer for at tage Sporgstnaalet under 
Overveielse. Disse udtalte sig i den derefter afgivne Betænkning saaledes: 

,,Garnisonsbibliotljeket kan efter sit Jndhold deles i to Dele. Den ene bestaaer af 
saadanne Skrifter, som hovedsagelig have til Formaal at udbrede almindelig Dannelse og Kund- 


